[image: image1.png]= 5 £
TTTT DTS e

&\? \ s '
Yy '-);,,,,” =23
o i fa —

el
<}

:;‘ ng» \‘:;J
T g /7 ) 5@
S »,A"l NS )

i R

/“ b
=

&

Министерство образования  Оренбургской области

Государственное бюджетное учреждение
«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

Оренбургской области»

(ГБУ РЦРО)

П Р И К А З

	17.03.2015 г.

	№
	01-05/61

	г.Оренбург

О региональном центре обработки информации
Во исполнение приказа министерства образования Оренбургской от 16.03.2015 № 01-21/501 «О региональном центре обработки информации»
п р и к а з ы в а ю:

1. Первому заместителю директора (О.И. Инюцина), а также заместителю директора (В.И. Нефедова) и начальнику отдела (В.И. Кузменков):
1.1. Обеспечить в рамках своей компетенции функционирование регионального центра обработки информации в Оренбургской области (далее – РЦОИ) по адресу: г. Оренбург, ул. Пушкинская, д. 24.

Срок: до 31 декабря 2015 года

1.2. Обеспечить осуществление деятельности по эксплуатации региональной информационной системы и взаимодействие с федеральной информационной системой в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

Срок: до 31 декабря 2015 года

1.3. Обеспечить организацию технологического и информационного взаимодействия с пунктами проведения экзаменов, пунктами первичной обработки информации и ФГБУ «Федеральный центр тестирования».

Срок: до 31 декабря 2015 года

1.4. Обеспечить проведение обработки экзаменационных работ участников ГИА и ЕГЭ.

Срок: согласно регламенту

1.5. Организовать информационное обеспечение работы государственной, конфликтной, предметных комиссий, министерства образования Оренбургской области, образовательных организаций области и органов, осуществляющие управление в сфере образования, в части организации и проведения ГИА и ЕГЭ.

Срок: согласно графику
2. Назначить:

2.1. Руководителем РЦОИ — Нефедову В.И., заместителя директора.

2.2. Заместителем руководителя по информационно-программному обеспечению — Тимченко Л.А., начальника отдела «Центр дистанционного обучения».

2.3. Ответственным лицом за установку и внедрение программно-аппаратных комплексов криптографической защиты и средств защиты от несанкционированного доступа в РЦОИ — Гейдебрехт П.В., методиста отдела информационно-ресурсного обеспечения системы образования.

2.4. Ответственным лицом за обновление в региональной информационной системе сведений об экспертах предметных комиссий, полученных от председателей предметных комиссий — Тырсину Е.Н., начальника отдела информационно-ресурсного обеспечения системы образования.

2.5. Ответственным лицом за формирование актов об уничтожении материалов и документов строгой отчетности по единому государственному экзамену 2013 года — Сливкину И.А., старшего методиста отдела информационно-ресурсного обеспечения системы образования.

2.6. Ответственными лицами за оформление пакета документов для получения электронной подписи (токен с электронной подписью) членами ГЭК и за формирование списков сотрудников РЦОИ, проведение инструктажа и оформление договоров для данной категории привлекаемых работников — Калиберда Е.Л., заместитель начальника отдела дистанционного обучения; Макуха Т.И., методист отдела дистанционного обучения.
2.5. Ответственным лицом за формирование списка сотрудников пунктов первичной обработки информации, проведение инструктажа и оформление договоров для данной категории привлекаемых работников — Косенко И.В., методист отдела дистанционного обучения.
2.6. Системными администраторами, администраторами проектов — Гейдебрехт П.В., Корниенков С.В., Куделькин М.В.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Э.Ф. Масликова